
            Azienda di Servizi alla Persona   
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI E 

PATRIMONIO 

UFFICIO PATRIMONIO 

 

DETERMINAZIONE N.68 del   28 Aprile 2023  

 

OGGETTO: Affidamento alla Ditta Serint Group Italia Srl dell’incarico di redazione del DUVRI 

relativamente all’attività di manutenzione straordinaria per lavori di riparazione dell’impianto di 

climatizzazione estiva nel reparto CRA2 dell’edificio B  presso la sede istituzionale in Rimini, via di 

Mezzo 1. 

CIG   ZE23AB0E51 
      

      IL RESPONSABILE 

 

  Considerato che si rende necessario provvedere alla redazione di un DUVRI relativamente all’attività 

di manutenzione straordinaria per i lavori di riparazione dell’impianto di climatizzazione estiva nel reparto 

CRA2 dell’edificio B  presso la sede istituzionale in Rimini, via di Mezzo 1; in tale elaborato dovrà essere 

inserita anche la nuova tecnologia installata in CRA1 relativa alla rete elettrostatica per l’allontanamento dei 

piccioni; 

 

  Considerato che a tal proposito si è provveduto ad interpellare la ditta Serint Group Italia Srl, con 

sede in via Nuova Circonvallazione n.27-H  Rimini,  specializzata in consulenza e progetti sulla sicurezza 

del lavoro; 

 

  Visto il preventivo presentato dalla suddetta ditta (protocollato agli atti dell’Ente al n. 0002100 del 

05.04.2023) per una spesa di  Euro 450,00  più IVA per la redazione del DUVRI specifico per tale attività; 

 

 Valutato congruo il prezzo offerto e ritenuto pertanto di affidare alla suddetta ditta la redazione dei 

DUVRI alle condizioni e con le modalità di cui al  preventivo del 05.04.2023; 

 

Preso atto che l’affidatario risulta in possesso dei requisiti di carattere generale, in quanto verificati 

nel rispetto delle indicazioni fornite nelle Linee guida ANAC n. 4, par. 4.2.2, mediante: 

- acquisizione di autodichiarazione resa dall’operatore economico ai sensi e per gli effetti del DPR n. 

445/2000;  

- consultazione del casellario ANAC, dal quale non sono risultate annotazioni; 

- verifica del documento unico di regolarità  contributiva (DURC); 

 

 Dato atto, che la predetta ditta ha dichiarato di essere disposta e disponibile di eseguire tali elaborati 

nel tempo massimo di 15 giorni; 

 

Visto lo Statuto dell’ASP “Valloni Marecchia” come approvato dalla Deliberazione di Giunta 

regionale della Regione Emilia-Romagna n. 434/2016; 

 

Ritenuto di provvedere in merito, 

 

 

 



 

 

DETERMINA 

 

 

1) le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) di affidare alla ditta Serint Group Italia srl con sede in via nuova Circonvallazione n.27H  Rimini 

avente P.I. 02692890409,  mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a),  la 

redazione n.1 DUVRI, alle condizioni e con le modalità di cui al preventivo  del 05/04/2023 

(protocollato agli atti dell’Ente al n. 0002100 del 05.04.2023); 

 

3) di approvare la spesa derivante dall’adozione del presente atto, quantificata nella cifra  complessiva 

di € 549,00 (compresa di Iva al 22 %),  e di imputare la stessa al Conto  40070212 “Servizi, gestione, 

salute e sicurezza ” per  l’anno 2023: 

Conto Descrizione Oggetto 
Soggetto 

creditore 

Somma 

impegnata 

anno 2023 

 

CIG 

40070212 

Servizi, 

Gestione, salute 

e sicurezza 

Sede Via di 

Mezzo n.1 

Rimini 

Serint Group 

PI 

02692890409 

 

 

549,00 

 

 

 

 

ZE23AB0E51 

 
4) di dare atto che l’incaricato ha assunto gli obblighi relativi al rispetto della normativa concernente la 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010 ss.mm.ii.; 

 

5) di precisare che l’emissione della fattura per il pagamento avverrà in unica soluzione al 

completamento della redazione dei relativi documenti, su attestazione dell’Ufficio Tecnico dell’ASP; 

 

6) di dare atto che il Responsabile del Procedimento è, per competenza d’ufficio, la Dott.ssa Sofia 

Catania  

 

 Il Responsabile del Settore AAGG. e Patrimonio 

           F.to Dott.ssa Sofia Catania 

                


